



Januar 2023

## Årsberetning 2022

Bornholms Musikforenings bestyrelse bestod i 2022 af Kirsten Sonne Andersen, Viggo Andersen, Kenn Therkelsen, Birgit Dam, Jan Nicolaisen (næstformand) og undertegnede Robert Wilbrandt (formand). Birgit Holm Nielsen har fungeret som suppleant med deltagelse i alle bestyrelsesmøder. Tonny Kofoed var revisor og Hanne Tindborg revisorsuppleant. Bornholms Landbrug & Fødevarer (BLF) har påtaget sig opgaven med regnskabsføring: Økonomi- og regnskabsassistent Ann-Christin Frederiksen har fungeret som kasserer i samarbejde med økonomirådgiver Henry Jespersen.

Følgende koncerter blev afholdt i 2022:

Koncerter i Bornholms Musikforening 2022					
	Dato	Musikere/Ensemble	Værker	Art/Genre	Sted
1.koncert	13. februar kl. 15:30	<b>Nightingale Strygekvartet.</b> Gunvor Sihm og Josefine Dalsgaard, violiner, Marie Louise Broholt Jensen, bratsch, Louisa Schwab, cello	Værker af Boccherini, Hombøe og Schumann	Strygekvartet	Aa Kirke
2.koncert	13. marts kl. 15:30	<b>Anja Lillemæhlum</b> , cello og <b>Tanja Zapolski</b> , klaver	Værker af bl.a. Bach, Arensky, Prokofjev og Piazzolla	Cello og klaver	Aa Kirke
3.koncert	3. april kl. 15:30	Eva Steinaa Trio: Maria Steinaa fløjte, Petya Hristova klaver, Eva Steinaa obo. Ensembles navn: " <b>Steinaa søstre med Petya Hristova</b> "	Værker af bl.a. Telemann, Schumann, Chopin og Damase	Fløjte, obo, klaver	Aa Kirke
4.koncert	22. maj kl. 15:30?	<b>Dominik Wizjian</b> , klaver	Værker af bl.a. Chopin, Bacewicz og Ravel	Klaver solo	Aa Kirke
5.koncert	12. juni kl. 15:30	<b>Oslo Strygekvartet</b> med <b>Mathias Hedegaard</b> , tenor. Geir Inge Lotsberg og Liv Hilde Klokk, violiner, Magnus Boye Hansen, bratsch og Øystein Sonstad, cello. Schubert Winterreise	Værker af Schubert	Sang med strygekvartet	Aa Kirke
6.koncert	4. sept. Kl. 15:30	<b>Christine Bernsted</b> , violin og <b>Ramez Mhaanna</b> , klaver	Værker af Brahms, Bach og Schubert	Violin/klaver duo.	Aa Kirke
6a. Skolekoncert	5. sept. Kl. 10:30-11.30	Som ovenfor	Værker af Brahms, Bach og Schubert	Skolekoncert	Campus Bornholm

7.koncert	9. okt. Kl. 16	<b>ArsNova Copenhagen, Paul Hillier</b> , dirigent	Værker af Per Nørgård, Rued Langgaard og Bach	Sangkor	Skt. Nicolai Kirke.
8.koncert, ekstra-koncert	23. okt. kl. 15:30	<b>Carion blæserkvintet</b> : Dóra Seres, fløjte, Egils Upatnieks, obo, Egils Šēfers, klarinet, David M.A.P. Palmquist, horn, Niels Anders Vedsten Larsen, fagot.	Værker af bl.a. Riley, Mozart og Carl Nielsen	Blæserkvintet	Aa Kirke

Corona er heldigvis i 2022 kommet under kontrol i Danmark og har derfor ikke nævneværdig påvirket vores koncerter. Der blev hverken aflyst eller flyttet koncerter i 2022. Tværtimod blev der afholdt flere koncerter end planlagt oprindeligt. Musikforeningen har gennemført i alt ni koncerter i 2022. Vi vil specielt nævne en skolekoncert på Campus Bornholm med over 300 tilhørere, afholdt med det formål at vække interessen for klassisk musik hos de unge, og en ekstrakoncert, ikke planlagt og budgetteret med oprindeligt, med Carion Blæserkvintetten. Alle koncerter var af høj kvalitet med professionelle musikere.



Publikum til koncert på Campus Bornholm



Koncert i gymnastiksalen på Campus Bornholm med Christine Bernsted, violin og Ramez Mhaanna, klaver



Nightingale Strygekvartet



Steinaa Søstre med Petya Hristova

Af de otte afholdte "normale" koncerter var koncerterne med Anja Lillemæhlum & Tanja Zapolski, Oslo Strygekvartet & Mathias Hedegaard samt Ars Nova Copenhagen de bedst besøgte med henholdsvis 93, 84 og 84 tilhørere. I gennemsnit lå besøgstallet på 63 tilhørere pr. koncert, svagt faldende i forhold til 2021.

Medlemstallet i Bornholms Musikforening i 2022 har været svagt faldende med 190 medlemmer sammenlignet med 200 året før.

Billetpriserne ved koncerterne blev holdt på et rimeligt niveau, og for at støtte unges interesse i den klassiske musik, er der fortsat gratis adgang til alle koncerter for unge under 25 år.

Bornholms Musikforening har også i 2022 haft et glimrende samarbejde med de øvrige musikarrangører på øen som f.eks. Bornholms Musikfestival, Kulturcenteret Svanekegården og Skt. Nicolaj Kirkes sommerkoncertrække samt flere andre aktører. Både koncertdatoer og ensembler koordineres således i videst muligt omfang, og et koncertflygel deles mellem Musikfestivalen, Musikforeningen og Aa Kirke.

Musikforeningen drives af en bestyrelse som arbejder ulønnet og holder i gennemsnit fire til fem møder om året. Koncerterne annonceres på Musikforeningens hjemmeside [www.bornmus.dk](http://www.bornmus.dk), i dagspressen, på Destination Bornholms hjemmeside, på Kultunaut og på Facebooksiden "Klassisk på Bornholm", samt ved udsendelse af 3-4 årlige nyhedsbreve til foreningens medlemmer. Hvert år udgives en samlet årsfolder som uddeles ved koncerterne og fremlægges på biblioteker, og to gange om året hænges en halvårsplakat med en koncertoversigt op på udvalgte lokaliteter på øen. Koncertbilletter kan reserveres (men ikke betales) på Musikforeningens hjemmeside.

Bornholms Musikforening vil ikke kunne afholde koncerter uden den store støtte fra offentlige myndigheder og private fonde. Vi er i 2022 yderst taknemmelig for støtte fra Augustinus Fonden, Beckett Fonden, Bornholms Musik- og Teaterråd, Det Obelske Familiefond, Dronning Margrethe og Prins Henriks Fond, Knud Højgaards Fond, Solistforeningen, Sparekassen Bornholms Fond, Statens Kunstfond, Wilhelm Hansen Fond og Aage og Johanne Louis-Hansens Fond.

Ligeledes er vi yderst taknemmelig til kirker og menighedsrådene i Aa Kirke og Skt. Nicolaj Kirke for lån af kirken og hjælp med gennemførelsen af koncerterne samt for godt samarbejde med Campus Bornholm.

**Programmet for 2023** har medlemmerne allerede modtaget. Det indeholder en serie af i alt syv koncerter. Vi er således allerede i fuld gang med en ny sæson med mange gode musikoplevelser. Og planlægningen af 2024 er i fuld gang.

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for et godt år 2022. Det er en fornøjelse at være formand for en bestyrelse som er både kompetent, aktiv og hjælpsom og samtidig hyggelig at være sammen med!

Robert Wilbrandt  
Formand for Bornholms Musikforening